年次報告等検討分科会（第 22 期・第 1 回）議事要旨

１．日時：平成２３年１１月２８日（月）１８：００～１９：００

２．場所：５－Ａ（２）会議室

３．出席者：

日本学術会議：池田駿介委員長、鷲谷いづみ副委員長、今田髙俊幹事、

小林良彰委員

事務局：清水企画課長、植草課長補佐、川端

４．配布資料：

・資料１ 議事次第

・資料２ 出席者一覧

・資料３ 平成２３年版年次報告書（総論部分）

・資料４ 第２１期日本学術会議外部評価委員

・資料５－１ 平成２２年版外部評価書

・資料５－２ 平成２１年版外部評価書

・資料６ 外部評価委員会議事次第（案）

・資料７ 今後の日程について

５．議事要旨

・池田連携会員が、委員の互選により委員長に選任された。

・池田委員長から、鷲谷会員が副委員長に、今田会員が幹事に指名された。

・外部評価委員会の次第について検討が行われた。

・外部評価委員会の開催については、１２月中旬から来年１月中とし、日程調

整を行うこととなった。

・外部評価委員会の事前の説明について、幹事の石井先生及び、当日に参加が

できない委員に対して行うこととなった。

・今後の分科会開催日程等について確認が行われた。

	11.議事要旨(第22期・第1回)　2011 11 28